

## Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Rusmiddelcenter Norddjurs

22/2208 Åben Sag

### Sagsgang

VPU, høring, VPU

### Sagsfremstilling

Den 9. august 2022 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg på Rusmiddelcenter Norddjurs – Grenaa og Allingåbro afd. Socialtilsynet har fremsendt en tilsynsrapport som konklusion på tilsynsbesøget.

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår. Tilsynsrapporten indeholder følgende opmærksomhedspunkter:

*”Socialtilsyn Midt henstiller til, at Norddjurs Kommunes Rusmiddelcenter sikrer, at behandlingsgarantien overholdes”*

*”Socialtilsyn Midt henstiller til, at tilbuddet sikrer, at de fysiske faciliteter imødekommer borgernes særlig behov således, at borgere kan have fortrolige samtaler i samtalerum og at medicin, urin prøvetagning og venteværelse indrettes med henblik på at imødekomme borgernes behov for diskretion og anonymitet.”*

Tilbuddet har udarbejdet en handleplan med beskrivelse af, hvordan der arbejdes med at rette op på de forhold, som er beskrevet under opmærksomhedspunkterne.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn.

Tilsynsrapporten, delrapporten og handleplan er vedlagt som bilag.

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 16. januar 2023.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen relevante sammenhænge

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Lovgrundlag**

Lov om Socialtilsyn (Socialtilsynsloven).

### **Indstilling**

Konstitueret Socialchef indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Rusmiddelcentret sendes til høring i Handicaprådet.

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-12-2022**

Godkendt.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger)

### **Sagsfremstilling**

Forvaltningen den 22. december 2022

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 21. december 2022, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Rusmiddelcenter Norddjurs skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen er fastsat til den 16. januar 2023.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Rusmiddelcenter Norddjurs.

### **Beslutning i Handicaprådet den 11-01-2023**

Handicaprådet tager tilsynsrapporten til efterretning med følgende bemærkninger.

Handicaprådet støtter op om handleplanforslagene. Især tiltag i forhold til overholdelse af behandlingsgarantien, da det er afgørende at misbrug anerkendes og mødes af en relevant indsats så tidligt som muligt. Borgernes egen motivation er erfaringsmæssigt størst ved første henvendelse om hjælp til et misbrug.

Handicaprådet efterspørger en handleplan, der forholder sig til det stigma der beskrives ved at tilbuddet deler matrikel med et uddannelsessted i Grenaa. Borgere med misbrug, især borgere der aldrig før har været i kontakt med systemet, er meget sensitive over at blive set, når de opsøger hjælp til et misbrug. Handicaprådet opfordrer derfor til at dette forhold indarbejdes i handleplanen, hvormed det bedre sikres at borgere ikke udsættes for unødigt og forhindrede stigma.

Handicaprådet anbefaler, at der på sigt findes en mere velegnet lokation for at imødekomme ovenstående udfordringer.

Fraværende:

Jytte Schmidt (F)

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Sebastian Grauert (I)

**Bilag:**

1 -	Åben	Tilsynsrapport - Rusmiddelcenter Norddjurs 2022 (hel rapport)	(158257/22)	(H)
3397770				
2 -	Åben	Driftorienteret tilsyn 2022 - Rusmiddelcenter Norddjurs (delrapport)	(158264/22)	(H)
3397783				
3 -	Åben	Handleplan - Rusmiddelcenter Norddjurs	(158258/22)	(H)
3397771				